
DIÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	Ne 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 12.01.16.08/2021PERP 

A Prefeitura Municipal de itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, interessados que, no proximo dia 19 de Agosto de 
2021, As 17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregio Eletrônico/ 
Registro de Preço No 12.01.16.08/2021PERP, tipo menor preço por Lote, tendo corno 
objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisigio de material permanente para 
atender as necessidades das escolas do Município de Itaitinga através da Secretaria 
Municipal de Educagio, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso 
Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de 
Setembro de 2021, As 09h. (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- ICE. Quaisquer 
informações ser5o prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h is 12h 
horas), e poder5o ser solicitadas através do e-mail: ilcitadio@itaitinga.ce.gov.br.  

Itaitinga- Ce, 17 de agosto de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços NO 1401.23.06 Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Adio Social e a Empresa: Claudiana Santos ME CNPJ: 
15.535.254/0001-81 valor global R$ 26.460,00 (Vinte e Seis Mil Quatrocentos e Sessenta 
Reais) Objeto: Registro de Preços visando a aquisiçio de kit's bebi gestantes em 
conformidade com o art. 22 da LOAS - Lei Orgânica da Assistência Social/Benefícios 
Eventuais. Fundamentagio Legal: Conforme Preg5o Eletrônico 1401.23.06/2021PERP a Lei 
Federal N.2  8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal N.° 10.520, 
de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses Data: 10 de Agosto de 2021. Signatários: 
Erivanda Nogueira de Sousa Serpa e Claudiana Santos (Representante Legal). Eduarda 
Almeida Silvestre Pregoeira Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2021-SEINFRA 

A Comissio Permanente de Licitagio comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitagio, referente A Tomada de Preço Ng 006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO e a 
Contratagio de serviços de rogada manual e mecanizada, limpeza de canals de drenagens, 
em vias urbanas e estradas vicinais no Município de itarema, Ceará. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01- CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; 02- DEC E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; 03- FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; 04- R.A. 
CONSTRUTORA EIRELI EPP; OS- VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. 
EMPRESAS INABILITADAS: 06- CONSTRUTORA IMPACTO; 07- RCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no artigo 
109, inciso I, alínea "a" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

ltarema-CE, 17 de Agosto de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissio de Licitnio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ng 16.08.001/2021 - SESA 

Objeto: Chamamento Público para seleçio e convocagio de organizações 
sociais já qualificadas na área de saúde no município de Jaguaribe, visando a celebraçio de 
contrato de gest5o para gerenciamento, operacionaliznio e execuçio das ações e serviços 
na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Dr. Raijoan Sergio Ramos Gomes, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe. Credenciamento e 
recebimento da documentaçio: ate adia 30 de agosto de 2021 das 08h0Omin As 12h0Omin 
(Horário Local). Local da Audiência Pública: Avenida Gil Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, 
Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Saúde). informações: Telefone: (088) - 3522 1373. 

Jaguaribe-CE, 16 de agosto de 2021. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comiss*áo Permanente de Licitagio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.05.31.3 

ID Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregio NO 2021.05.31.3, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
CEVEMA COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, vencedora Junto ao lote 02 com 
proposta final no valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reels). A empresa 
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital 
Convocatório. A empresa VIA SUL VEÍCULOS S/A apresentou Termo de Desistência para o 
Lote 01, resultando o mesmo Fracassado. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

Juazeiro do Norte-CE, 17 de agosto de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  4/2021-SMS  

O Municipio de Jucás, por melo da Comissio de Licitaçio, torna público que se 
encontra A disposiçio dos interessados, que o Edital da Tomada de Preços No 004/2021 -  SMS,  
referente A contratagio de empresa para prestagio de serviços de reforma de Unidade de 
Atençio Especializada em Saúde, Setor 03 - Hospital Municipal Jose Facundo Filho, conforme 
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, com data 
de abertura marcada para o  die  06 de Setembro de 2021, As 08:00hs, na Sala da Comissio de 
Licitado, na Rua Jose Bento, no 157 - Bairro Sio Mateus - Jucás -Ceará. 

Jucás - CE, 17 de Agosto de 2021  
JOSE  WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissio de Licitadio 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preps No 002/2021-SMIEOU. Objeto: contratgio de empresa para prestadio 
de serviços de pavimentadio em pedra tosca no Distrito de Sio Pedro do Norte no 
Município de Jucás-CE, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. crédito pelo qual ocorrerá a 
despesa: da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas do Município de Jucás, 
com Recurso Municipal e Federal, na Dotaçio Orçamentária No 0701.15.451.0043.1.011 - 
Elemento de Despesa NO 4.4.90.51.00. Valor do Contrato: R$ 1.131.844,65 (hum milhio, 
cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reels e sessenta e cinco centavos). 
Prazo de Vigência do Contrato: 0 prazo de vigência do instrumento contratual será ate 31 
de dezembro de 2021, a contar da assinatura do contrato, podendo haver prorrogado 
contratual nos casos e formas previstos na Lei N° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 
alterações posteriores. Assina pela Contratante: Hugo Lavor Fernandes - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Assina pela Contratada: Cicero Dugiledson 
Vieira - Representante Legal da Empresa Construtora Vieira e Serviços EIRELI-ME. Jucás - 
CE, em 17 de Agosto de 2021. Jose William Pereira da Silva - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 2021.1108-002/SEMEB 

O Presidente da Comissio Permanente de Licitaçio da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitnio na modalidade Concorrência, tombado sob o N' 2021.1108-002/SEMEB, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a reforma e ampliadio das Escolas 
Valdetrudes Edith Holanda e Jose Afonso Ferreira Maia, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessio será realizada As 09 
horas do dia 21 de setembro de 2021, na Sala da Comissio situada a Rua Coronel Antônio 
Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE e através do sitio 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentagio do Edital na Integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h As 13:00h. Maiores informações no 
endereço supracitado. 

Limoeiro do Norte-CE, 16 de agosto de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 2021.1108-001/SEMEB 

O Presidente da Comissio Permanente de Licitagio da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitadio na modalidade Concorrência, tombado sob o N° 2021.1108-001/SEMEB, critério de 
julgamento Menor Prep por Lote, tendo como objeto a reforma e conclusio do anexo da 
Secretaria de Educaçio no Município de Limoeiro do Norte, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico e demais exigfincias do edital. A Sessio será realizada As 09 
horas do die 22 de setembro de 2021, na Sala cia Comissio situada a Rua Coronel Antônio 
Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE e através do sitio 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentagio do Edital na integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h Is 13:00h. Maiores informações no 
endereço citado. 

Limoeiro do Norte-CE, 16 de agosto de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

Mombaça/CE, 17 de agosto de 2021 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - 

Presidente da  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços No 1/2021SASS-TP-Secretaria de Assistência Social 
O Presidente da Comissio de Licitgio da Prefeitura Municipal de Mombaça - 

CE, torna público o Edital de Tomada de Preços No 001/2021SA55-TP-Secretaria de 
Assistência Social, cujo objeto 6 a Contratagio de pessoa jurídica para Prestaçio de serviço 
de Assessoria e Consultoria Técnica  Operative  para Programas, Projetos, Benefícios e 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2307.01/2021 
A Comissio de Licitaçio comunica o resultado da fase de habilitgio da 

TOMADA DE PREÇOS No 2307.01/2021, cujo objeto ti a IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA TRATADA NA LOCALIDADE DE SAO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME 
CONVÊNIO N° 879731/2018, JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da 
seguinte forma: 

EMPRESAS INABILITADAS: 0 DOS REIS BRAN0A0 EIRELI - ME; FRANCISCO TIAGO 
LEMOS OLIVEIRA 06800981354 - ME; D SOUSA RIOS - ME; FRANCISCO ROMARIO DA SILVA 
PAULA 06867223370- ME; FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314 - ME; 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - ME; NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI- ME; VM CONSTRUÇÕES LocAgdEs E EVENTOS LTDA 
- ME; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME; N LANDY BOTO PORTELA - ME; AGILIZA 
EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME. 

EMPRESA HABILITADA: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME. Fica a 
partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, Mime "a", da Lei no 
8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de 
Preços", caso nio haja interposiçio de recursos para o die 27.08.2021, as 09:00 horas. 

Meruoca/CE, 16 de agosto de 2021 
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pela Comissio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preço N' 2/20210SEOB-TP - Secretaria de Obras 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  2021.08.02.1 	 A Comfss5o Permanente de Licitado, após o exame do processo, resolve 

adjudicar o objeto da licitaçêo na forma abaixo: 

	

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 	 Tornada de Prep N° 002/202105E0B-TP - SECRETARIA DE OBRAS Recebimento 

	

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que concluiu 	dos envelopes de Habilitnio e Proposta de Preços aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho 
o julgamento final do Preg5o no 2021.08.02.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - V 	do ano 2021, às 14:00 horas, conforme ata. Objeto: contrataçio de empresa para 

	

E V EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora Junto ao lote 01 com proposta final no valor 	construdio da praça do povo, no municiplo de Mombaça, de responsabilidade da 

	

global de R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reels). A empresa 	Secretaria de Obras. Critério de licitagio: Empreitada Por Menor Preço Global por item 

	

vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital 	Item 01 - Praça do Povo. 1 - PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES 170A - 

	

Convocatório. Maiores Informações no endereço eletrônico: bilcompras.com, por 	ME, Inscrita no CNPJ. 25.027.373/0001-87, Localizado na Av Engenheiro Humberto Monte, 

	

intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderio ser obtidas ainda 	no 2929, Sala 407, Bairro Pic!, CEP 60.440-593, Fortaleza/GE, representada pelo Sra. Patricia 
pelo telefone (88) 3566-1010. 	 Campos Queiroz(s6cla única), brasileira, solteira, empresária, portadora do RG no 

3188865/97 e CPF  ng  879.258.033-87, com o valor global de R$ 757.969,90(setecentos e 
cinquenta e sete mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). Assim, nos 
termos da legislaçgo vigente, considerando o que disp6e a Concorrência Pública acima 
descrita, vimos ADJUDICAR o objeto licitado aos licitantes supracitados, nos valores 
retromencionados. Encaminhamos o presente processo à autoridade superior para os 
devidos fins legais. 

(K)
Este documento pode  set  vernIcado no endereco eletrOnlco 
http://www.in.gov.br/autenticIdade.htint  pelo sad0v 05302021081800187 

Docuonento assinado dignahnente conforme  MP  ne 2.200-2 de 24/08/2001, 	CP  
que Institul a Intramtrutura de Chaves Públlcas BraslIelta ICP-13tast 



rit
ici

ii
iS

tie
k A

ti 
d

e " 
pa

4
ri

en
ta

ç ã
ci

• e
m

  f
ie

dr
if

 CO
S: C S

; '0
M
-

dr
ie

r: S
W

 r
õe

s '
fif

o '..."
M

dl
if e

V
e

rd
e

*  
l U

ru
ta

rre
ta

m
a.

  E
tru

bu
re

tri
m

a/
C

E
,1

7
 de

  a
go

st
o

de
  2

02
1.

  À
C

rn
la

s6
o.

 
 

E
st

ad
cr

do
  C

ea
ra

 P
re

fe
itu

ra
  M

ur
ilc

ip
al
 de

  Vi
g o

S8
  d

o
 C

ea
ra

,—
  R

es
ul

ta
do

  d
o  

Ju
lg

am
en

to
  d

e
;  

H
ab

lil
ta

çã
o

:C
o

nc
or

rIn
el

am
eC

P 
01

12
02

1-
SE

DD
C

.C
uj

o
  0

14
0E

4
 a

  c
or

ni
a l

so
cr

do
ss

en
riç

oe
de

  
re

fo
rn

ia
  e

  a
m

pl
ia

çã
o  

de
  E

sc
ot

as
,e

  C
re

ch
es

.n
os

  M
a
to

*  
do

  M
un

ic
Ipl

o
  d

eA
rlo

os
a  

do
  C

ea
r&

 A
 

C
om

is
sã

o  
Pe

rrn
an

en
te

  d
e  

Li
ck

ag
do

  c
om

a- ric
e 

ao
si

nt
er

es
sa

do
so

  re
su

lta
do

  d
e  

bi
as

  d
ep

ab
illt

aç
ão

  
da

,..s
eg

ui
nt

ei 
fo

rm
s:

  l
ia

bi
lit

sd
as
:  M

H
E,

  E
ng

en
ha

rfa
.  a

  S
er

vi
ço

s  
E

IR
EL

I,•
A

gu
la

4
0

s
tru

çõ
es

  
In

co
rp

or
aÇ

ãe
sL

TD
A

,In
ab

ut
ta

ria
tc

  D
oi

s  P
on

to
s  

Em
pr

ee
nd

im
en

to
s  

L
ID

A
,  3

c  d4
A

du
la

t  E
ng

en
ha

ria
  

e.
:C

on
st

rU
gis

es
  E

PP
.  -

Vi
rg

itl
o'
 a
  

Ja
dr

a  
C

o
n

st
ru

çd
os

  L
D

A
..

  
C

te
zi

na
ld

b
 ''S

;  d
e  

• A
lM

et
da

  
co

nsf
r o

Ct
e

s-
m

E.
  R

ei
nk

e
; C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

U
-M

E
,  C

on
St

ru
to

ra
  N

ev
a  

D
es

ta
  fo

rm
at

:a
  a

be
rto

o  
pr

az
oy

oc
ur

sa
l  p

re
vIs

to
  &

A
rt

.  1
09

.  I
nc

is
o

l;
al

ln
ea

"à
 da

  le
i  d

e  
Li
a

o
  -O

es
  

vt
ga

rt
e.

  O
s  

in
ot

tv
os

  e
st

er
&

 a
 d

Is
po

sk
ilo

  d
os

  in
te

re
ss

ad
os

  n
os

  d i
as

  (n
et

s  o
pt

s
  e

st
a  

riu
*
a

ç
ão

no
p  

sit
es

: 1
1 61

ta
po

es
Jc

p.
ce

.g
ov

.b
r.  

vI
co

sa
co

.g
oS

br
At

clt
ac

oe
s  

a  
no

  h
or

ad
o  

de
  0

80
0
 às

  1
40

0h
  r

e  d
as

  s
 

14
00

h  
as

  1
7:

00
hs

in
o

en
dc

se
ço

  R
ua

  J
os

e
 Si

qu
et

ra
,  3

98
,  C

en
tro

.  V
iç

os
i '

do
  C

ab
a

n
a;

  it
rit

  1
7 

de
  

'e
go

st
dd

e  2
02

1,
  P
a

vi
a  

M
ar

la
  C

am
e
ra

  d
a  

Co
st

a  
-P

re
si

de
nt

eI
C
P

L
 
 

E
st

ad
o  

do
  C

ea
ra

 r.  
M

ue
lc

ip
ie

 d
e  

Sa
o  

G
on

ça
iti

 d
o  

A
m

ar
an

te
  -

To
m

ad
a  

da
,P

r e
ço

s  
11'

0
19

:2
02

1 '
-

TP
.A

 C
om

is
sa

o  
Pe

rm
an

en
te

  'd
e  

U
dt

aç
ao

  d
o  

M
un

ic
ip

lo
  d

e  
&i

d
 D
o

n
or

°  d
o  

A
m

a r
an

te
/C
E

: (C
an

a 
pú

bl
io

o,
  p

ar
a_

co
nh

ec
im

en
to

'd
os

  tr
ite

re
ss

ad
os

,  q
ue

  n
o  

pr
en

dm
o  

di
a  

09
  d

e  
S

et
am

br
o  

do
  2

02
1,

  a
s  

09
h0

0m
In

  (n
ov

a  
ho

tis
),

  e
st

ar
d  

re
al

iza
nd

o
lic

ita
çã

o,
na

  m
ed

at
id

ad
e  

To
rn

ad
o  

de
  P

re
ço

s  
N°

91
9.

20
2

1
 • 

-T
e

  c
rit

er
ia

  d
e  

lu
tg

am
en

to
  M

an
or

  P
re

go
  re

  pr
es

en
ta

do
  p

ol
o  

M
an

or
  D

as
qo

nt
o  

Pe
rc

en
tn

al
,  c

or
n

  in
s  
;
  

Co
nt

ra
ta

çã
o  

de
  s

er
vi

ço
s  

es
pe

cl
al

iz
ad

os
  d

e  
co

ns
ul

tO
ria

  o
pe

ra
do

na
l p

ar
a  

fo
nn

ul
ar

,  I
m

pt
an

ta
r  

e  
eX

ec
ut

ar
  P

ro
ce

di
m

en
to

s  
ha

an
ic

os
  d

e  
au

di
ta

ge
m

,  q
ua

ilf
tc

frr
..ã

o  
o  

re
av

er
  d

ec
ré

di
to

S
ci

tu
is

fol
 

do
  

Pr
og

ra
m

a  
de

  F
or

m
ay

ãt
od

o  
P

at
rim

an
io

  d
o  

So
rv

id
or

  P
úb

lIc
o,

de
k

e
e

a
q

da
3e

cr
et

ar
ia

de
  G

ov
er

no
  

do
  M

un
ic

ip
to

  M
a  

Sa
o  

G
on

ça
lo

  d
o  

A
m

ar
an

te
M

E
.  A

có
pi

S 
do

  (M
ea

l e
  s

eu
s  

an
d

o
s  

ei
t io

nt
ra

-to
  a

  '
 

di
sp

co
lg

ão
  cl

Od
  In

te
n os

sa
do

s  
no

  S
eg

ui
nt

e  
en

de
nn

o:
.  R

ua
  (v

et
o  

Al
ca

nt
ar

e.
.1

,20
4 Sa

ct
  G

or
ka

le
  d

o
 : 

A
n

ar
an

te
/C

E
,  s

am
ar

a  
de

  s
eg

un
da

-fe
ira

  6
0M

o-
te

tra
,  d

as
  0

80
00

niin
  a

s  
1 21

10
0m

ln
,c

u
at

nd
ap

el
os

  
d

ao
  

ek
In

In
ic

os
:  a

ve
ut

tc
e.

ce
.g

ov
.b

r  e
  e

vn
v.s

ao
go

nc
al

od
oa

m
ar

en
te

.c
e.

ge
v.

br
,  S

ão
  G

oa
ç a

lo
  d

o  
A

m
ar

an
te
IC

E
,1

6 
de

  A
go

st
o  

do
  20

21
.  A

nd
 e  

re
*  n

  A
ug

us
te

  d
a  S i

lv
a  R

oc
h

e  
-  P

re
s  
 

E
st

ad
o  

d
o.

  C
ea

ra
 -

  P
re

fe
ttu

ra
  M

u
ni

ci
pa
l
 

de
  S

ab
oe

iro
  R

e
s

u
lt

at
io

de
,J

ul
ga

rtt
en

to
  d

e  
P

ro
po

st
as

  -
To

rn
ad

o  
de

  P
re

ço
s
tP

,2
9.

08
.01

11
/2

02
1-

P
M

S
.  A

 C
PL

 to
rn

a  
púb

l ic
o

o
  re

su
ltad

o  
de

  
ju

lg
am

en
to

  d
e  

pr
op

os
ta

sd
a  

To
m

ad
ad

e  
Pr

eç
os

ad
m

an
um

er
ad

a.
Pr

op
os

ta
se

la
ss

ifi
c a

d i
sr

  01
: A

 
IL

 C
on

slr
ut

or
a  

LT
D

A
;  02

.  M
om

en
tu

m
  C

on
st

ru
to

ra
  LT

D
A

;  0
3.

  C
on

st
ru

to
ra

  6
21

.0
E

IR
EL

I;  
0 4

.6
5 

.  
CO

ns
tru

çõ
es

e  
Se

prig
es

  E
IR

E
LI

:0
5.

  G
le

ds
om

  C
on

st
ru

çõ
es

  LT
D

A
:0

8.
R

ea
  I 

Se
rv

iç
os

  E
IR

EL
I;  0

. 
 

S&
T

  C
on

sf
tu

pt
le

's
  d

e  
M

ão
  d

e  
O

br
as

  E
IR

E
IJ

4N
E

;  0
8.

-P
H

rh
e  

Ef
hp

it
e

nd
irt

te
tn

ot
?r

rie
en

sc
ag

ya
0

 
Se

rv
iço

s  
LT

D
A

;  0
9.

  V
is

io
n  

C
on

sim
ptl

es
  e

  S
ér

vIr
.,q

s  
LT

D
/7

10
.  S

er
tã

o  
C

on
st

ru
çõ

es
  S

en
riç

os
  

Lo
ca

çõ
es

,  a
s  

&
sn

ot
s  

em
pr

os
as

  fo
ra

rr r
de

sc
la

ss
it i

ca
da

s.
  E

m
pr

es
a  

V
en

co
do

ra
:  G

S
 C

on
st

ru
çõ

es
  

e
S

en
Ag

os
 	

Fi
ca

ab
er

to
o

pr
az

or
ec

um
aL

O
sa

ut
os

  d
o  

pr
oc

es
s°

  e
nd

oo
tr

am
-s

en
o  

se
to

rd
e  

li
ci

ta
çã

o.
  S

ab
oe

tr
o-

C
E„

.1
7  

de
  a

ao
st

o  
d
e
  2

02
1.

  •
 	

,  •
  

E
st

ad
o  

d
o

C
ea

ra
 zM

un
ic

ip
lo

  d
o  

im
m

tu
  S

e
rv

Ig
o

as
tf

in
om

o'
de

  A
gu

a 
e  

Ea
go

to
.-
  A

l s
o

  d
e  

P
re

gã
o  

E
lO

tr
ôn

It
o

  
P

E
-0

06
/2

02
1-

S
A

A
E

- S
R

P.
  O

bj
et

ot
  R

eg
is

tro
  d

o  
P

ra
ço

s  
pa

ra
  

M
u

m
s  

a  
e

ve
nt

ua
l§

 c
on

tra
ta

çõ
es

  d
e  

lo
po

ça
s  

de
  m

áq
ui

rm
s  

pa
sa

da
s'

 (c
iM

in
h a

rf
b

r is
eu

la
nt

e.
  ' 

re
tro

es
ca

lo
ad

ei
ra

,  p
a  

ca
rr

eg
ad

ei
ra

  e
  m

un
ch

),  
d

ed
tin

ad
os

  à
 m

an
ut

en
çã

o,
  d

os
  'a

th
r id

ad
es

  d
o  

Se
nt

b 
A

ul
an

om
o,

  d
o  

A
gu

e  
e

  E
sg

ot
o  
-  

S
A

A
E

.  1
1p

o:
  M

an
or

  P
re

go
  p

or
  I

te
m

.  A
 Co

gn
is

e&
 ,

  
co

in
un

ic
a  

ao
si

nt
et

es
sa

do
s  

qu
e  

a  
ab

ed
ur

a  
e  

ani
d i

te
  d

as
  p

ro
po

st
ai
 

de
  p

re
ço

s'
e

do
cu

m
er

ite
sd

e  
ha

b ili
ta

çã
o

da
r-s

e A
n

d
d i

a:
  3

1/
08

/2
02
1
 as
  09

:0
0h

fs
.  C

re
d i

t&
 S

to
tts

  a
ne

ko
s  

as
fa

ra
nd

is
po

rit
ite

ls
  

at
ra

iré
s  

do
s  

si
te

's:
  w

vA
tbl

ic
o m

pr
as

.c
om

  e
  lic

ita
co

es
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r.
  in

f O
rm

aç
õe

s  
po

lo
  fo

ne
  (

8 8
):

  
35

66
-7

70
0.

1g
ua

tu
-C

 E
,  1

7/
08

/2
02

1.
  P

re
g  

It
o

  1:
M

ol
e!

. 	
-  

Es
ta

do
  d

o  
C

ea
ra

-  P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al

  ci
o  

Q
uI

xa
t6

 -
C

on
vo

ca
çã

o.
A

C
or

nt
ss

ao
  P

en
ru

m
en

te
de

  
Ild

ta
çã

o  
d

a
  P

re
fe

ltu
ra

  
M

un
ic

ip
al
 

de
,  O

ui
xe

ld
IC

E
.  t

o
rn

a  
„p

ab
l ico

„.  
p

ar
a  

c
o

nh
ec

im
en

to
.  

do
s  

,  
in

te
re

ss
ad

os
,  q

ua
  fl

ea
  a

  e
m

pr
es

a  
R

ev
er

t  S
ch

içõ
es

  A
m

bl
en

ta
ls

  L
TD

A,
ve

nc
ei

lo
ra

  jt
m

to
  a

o  
oe

de
m

a  
' 

na
  m

od
alid

a d
e  T

or
na

do
  d

e  
Pr

eç
os

  2
02

1.
07

.0
1.

1,
  c

ql
o  

ob
jet

o  
é 

a  
co

at
:a

to
p
:0

e
  e

m
pr

es
kP

ar
a  

pr
es

ta
çã

o  
d

e  
se

rv
iç

os
  d

e  
re

ce
bi

m
en

to
,  t

ia
ta

m
en

to
  e

  d
es

tIn
aç

ão
  (

In
s t
 do

s  
re

sk
lu

ps
  s

ad
o

s  
e  

or
ge

ni
co

  d
o  

M
ud

d
*  

de
  C

lu
ix

el
õI

CE
,  C

on
vo

ca
da

  p
ar

a  
ap

re
se

nt
aç

ão
  d

a  
do

cu
m

en
ta

çã
o  

re
dg

Id
a  

co
nf

or
m

e  
ite

m
  1

1.
2  

do
  E

di
ts
!  C

on
vo

ca
tó

rio
,  n

o  
pr

az
o

.d
e 	

( tr
es

)  t
ea

s,
  a

  c
an

to
r  d

a  
da

ta
  d

e  
re

ce
bi

m
en

to
  cl

ea
ts

,  s
ob

 p
en

a  
de

  d
es

cl
as

si
fic

ao
ão

.  n
ifo

rm
aç

õe
s:

  S
al

a  
da

  C
A

L  
R

ua
  P

ed
ro

  G
om

é e
 

de
  A

ira
ilj

o,
  s

in
e,

  C
eo

tro
  o

u  
po

lo
  te

le
fo

ne
  (8

8)
  3

57
9-

12
10

..  O
ub

ret
Al

C
E

.  1
7 

de
  a

g
o s

to
  d

e  
20

21
.  

,   F
ri

n
ct

sc
a  

Ra
qu

el
  d

eO
liv

et
ra

  P
re

si
de

nt
s  

da
  C

PL
.  
 

E
st

ad
o  

d
o

  C
ea

ra
  -

  P
re

fe
ltu

ra
  M

u
nI

cl
ph

l d
a  

P
ac

aj
us

.  A
  P

re
fe

itu
ra

  M
un

ici
p a
l
 de
  P

ac
aj

us
,  

at
ra

vé
s  

d
a  

C
om

ls
sã

o  
P

er
m

an
en

ts
  d

e  
L

kI
ta

sS
o

,  l
oc

al
iz

ad
a  

na
  R

ua
  G

ua
ra

ny
.W

 ap
o
,  A

lto
s,

  
C

en
tro

,  e
m

  P
ec

aj
os

-C
E

,  c
om

m
ie

s  
ao

s  
in

te
re

ss
ad

os
  q

ua
  n

o  
d ia

  0
3

 de
  s

et
em

br
o  

d e
 2
0

2
1

 Ss
  

13
0 0

 ho
ra

s,
  a

br
ir á

 li
ct

ta
gn

o  
na

  m
od

alld
a de

  T
di

br
id

a  
de

 P i
eç

o  
20

21
.0

8.
09

.9
0 2

-  T
R'

 c
uj

o  
ob

jla
ttr

e
  
c

on
tr

at
aç

ão
  d

e  
em

pr
es

a  
es

pe
Ci

al
iz

ad
a,

  p
ar

a  
re

fo
rn

ia
  d

a  
E

EV
. Jo

S é
 A

ug
us

to
  

te
 

 
C
im

in
o  

e
  c

oa
st

m
ç.ã

o  
de

  p
is

ci
ne

  d
e  

In
te

re
ss

e  
da

  S
ec

re
tti

ri
a  

de
  E

du
ca

çã
o  

do
  M

un
ic

ip
lo

  d
e  

Pe
c a

ju
si

C
E

,  c
cin

fo
rm

e  
pr

oj
et

o  
ba

si
co

fte
rm

o  
de

  re
fe

ré
nd

a  
em

  a
ne

xo
  a

o  
er

g
ot

:  
e

dl
ia

l  p
od

eir
a 

so
rr

en
ra

dd
na

  C
om

iss
ão

  P
er

m
an

en
ts

  d
e  

Li
tit

ag
ao

„  n
oe

nd
er

eç
o

  a
ci

m
a,

  n
o  

ho
rin

io
de

  0
8:

00
h

 as
  

12
:0

80
,  o

u  
po

lo
  P

or
ta

l d
e  

Li
ci

ta
çõ

es
  d

os
  M

un
Ic

ip
to

s  
no

  s
ite

  d
o  

Tr
ib

un
al
  d

e  
C

on
ie

s  
do

  E
st

ad
o  

do
  

C
ea

rá
-T

C
E

 (h
ttp

sI
f li

ci
ta

co
es

ic
e.

ce
.g

ov
.b

d )
.  P

ac
aj

us
-C

E
,  1

0
 da

  a
go

st
o

  d
e  

20
21

.  S
er

a
W

an
ia

  
de

  M
en

ez
es

P
ed

ic
sa

  L
e

ta
-  P

re
si

de
nt

s  
da

  C
P
L

 
 

3 -- 0 ,, E .. 7
  

kgqi 
illi 
1, nil  
ivk,4 
el, „If 
i432,' 

iliJ 
, 	e• 	.' 401 
1.411. 'Iv 
B ws  0 	. 
pl., 

lip.
531:' 

it:!, 

sCce 8,-- 
. an-4 os.8.4 

ll R2 V 

;.§:qa-ss-13:7,§zre '0g4-911! 
.a2.el 1144p 	

41gAlhq e. • Ipli: 14t1  ti ,41143.6 
g 0. _se%.-.0 .04307 LtoOtO4g7r0 
:g.S 41e.F.q1nItAlq§ 
102  1 0.3gigi gqjliP4! 

14-"2.".7,f$L, st eCil 
vgsp.g- aillinigN151 vq , 3.a. 

la4i141°40.01 gl 

golill 
kaag2,-6-2v.2.= 

Eiji NOW 
4'0g4.§ •c,  'Sail 41 :§4 2Z 1:igit.  -8gq 

S.belw 0 

	

g7 	da-- ,g.i.,. v....  
• - 11.0ggli 
0,0 
7,42,116:8734e0.6, 
rigtilitiCal 
• TR-Pwagg a. 
g4'41.4igigp5tg 
0 .mep. :.z.Ed&ct 
41,-81 e 05 74-2.-Oi9 4. og*Ho.fr uggF,4. 2,..TsgED116q.-0) .22 1̀-8§, 2 Vt32 OEgi 'ES$ .11.g."B i 8.illps i!gs4:Rra.ft . 2............... Tis..,.0-6-948 
15:14i2g1B4A2  641  vi -.q.ii.q. LT 
01111i 0 kia'a •.,L 1 

	

31EniX S 	t 122  (P g ç'  

88,k.,saa'tf, 
1: ¡OM s aosu.g 

<4.a,1100 
1 

Plic."' 
gi"414gPiii :94dt.gg -§ „11.d  
oftglagall. 
i- 01 	e*-  ' <SmmOptgi 
"72"Ot 1.14 
ignIlotan 

!!!!!!1!!--: 
¡WinIggl
4  

f,,7, 2ggcsgg5 
,41-Pgliiii 

..2 :,- 7.,ti a.pmq 
eg§t7isa(v,414  
11,  gta.. .4it 

It tat 1 21aggh@ VI 

q.,..0, ql.t3:13-§lEklaki 
4 1-4/641141i 4, 14i li :1,, Raoft4.113414 rg 'JIRO 	..egm 114 i ..ri 72,  h Alt 0.8S gAilF1g05 

Talk4V4P13 "Igilill 1 
aTfi plOV0.2 	sA2,1 4 4.@-, 
L.5.2*Migoa* 2 	1'04 gvg 

1 tz.çr4,2-4.8-§18 44...W2 44  Elvt,,,e-Vw1 sm.,8g.,  1 E ct,e, g'W as vs - ge,i,g2=1 
Sil 	cig'M '5 Alge4A .0.1 
,78Eqlfi 	

0ip 	j 1 .. es 

Xm0/ .1ffo%1  i ITI i i ! 11//11  

_ so, . seA g m . pog Veg.e54...gliu  
.1: 43.1.801. 

cligiigOgf. 
ot0;11,32fiiiii.1 fd-4.5E'ilgT 032 
<U"IS-1212.  ;c1-1k1.4.0A-0gcl-2 
.5§§iiiigliP.0 24  0e.&4mg 
.r c3 44,11 • .2 ela c E'a a 
'30,§igIlliii9 "g gl 

4
e 

E g 'f0§,1 II': :gg.fo2mm'b, 
illigial:9 0 1 
• -d £L 3 iallio.Sgm es&Sg; RzIONI.'5.m0.= *rfic e allza.tam 
glielIABZO-a. 
3,10 eX4  0 aoev'e2A.aa "Vg 2.4 g o al-0  q5 a 0, o 
m74°21.0-gatill ,09 EElmtugST, 

1 

401, prgM 

4!211 Lagq3"01 
v?..;43070,02D5'gg 
4W412e-1.e a 	 i -G's cs4", 2a. m8k&19tAsm,s2Q. 


